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Salaiset
kansiot

L
apsi alkaa sairastella. Van-
hemmat epäilevät sen joh-
tuvan koulun kosteusongel-
mista. He vaativat, että tilan-
ne tutkitaan, mutta aikansa

odoteltuaan ottavat yhteyttä mediaan. 
Syntyy julkinen äläkkä, jonka aikana pal-
jastuu, että muutkin lapset ja lasten opet-
tajat sairastelevat.

Tämä on kaava, jolla kouluissa muhivat
sisäilmaongelmat tulevat nykyisin ilmi.
Vain julkisuus varmistaa, että rakennuk-
sille tehdään jotain.

Tampereen Vehmaisten koulu tyhjen-
nettiin tänä syksynä sen jälkeen, kun op-
pilaiden sairastelusta syntyi kohu. Van-
hempien mukaan koulun kosteusongel-
mista oli tätä ennen puhuttu jo vuosia.

Lisää korjattavaa on luvassa, sillä Tam-
pereen tilakeskuksen sisäiseen käyttöön
kootun listan perusteella opettajat ja
muutamat lapsetkin kertovat oireilevan-
sa jo lähes joka toisessa koulussa.

Vehmaisten tilanteen paljastuttua kau-
punki lupasikin, että ”tiekartta” remont-
tia kaipaavista kouluista laaditaan tämän
vuoden aikana.

Koulujen ylläpidosta vastaa Tampereella
Tilakeskus. Kuten yläpuolella oleva, Aa-
mulehden saama lista kertoo, sisäilmaon-
gelmista kärsivät koulut ovat olleet sen
tiedossa jo pitkään.

Päättäjille ja vanhemmille tietoa on 
kuitenkin tihkunut tipotellen.

Kaupunginvaltuutettu Riitta Ollila
(sd) kysyi valtuuston kyselytunnilla 21.
lokakuuta, kuinka paljon kosteusvaurioi-
ta kouluissa on tähän mennessä havaittu,
ja millä aikataululla niitä korjataan.

Tilakeskus vastasi tuolloin Ollilalle, et-
tä sisäilmatutkimukset ovat käynnisty-
mässä muutamassa koulussa, mutta nii-
tä ei ole priorisoitu eikä aikataulutettu.

Apulaispormestari Leena Kostiainen
myönsi omassa vastauksessaan, että täs-
mällinen tieto ongelmien määrästä ja laa-
dusta tosiaan puuttuu. Hän huomautti,
että tämä on omiaan lisäämään turhaa
huolta kuntalaisten keskuudessa.

Tällä viikolla julkaistiin alustavat
suunnitelmat kaupungin keskisen alueen
tulevasta kouluverkosta. Vanhemmilta 
toivotaan siihen kommentteja marras-
joulukuun aikana. Heidän täytyy siis ot-
taa kantaa lastensa kannalta parhaisiin
kouluvaihtoehtoihin tietämättä, millai-
sia ongelmia rakennukset mahdolliset 
kätkevät sisäänsä.

Sisäilmaongelmista syntyy helposti hu-
huja ja kauhutarinoita, jos oleellinen tie-
to on tiukassa.

Tampereen kaupungin omatkin toi-
mintaohjeet toteavat, että ”sisäilmaon-
gelmat liittyvät terveyteen, niistä seuraa
suuri huoli, jopa hysteria. Siksi tiedotus,
nopeus ja avoimuus ovat avainroolissa.”

Vielä torstaina kouluista vastaava isän-
nöitsijä Jenni Pitkänen arveli Aamuleh-
delle, ettei tutkittavia kouluja voi nimetä
ennen kuin toimintatavat ja selvitykset
valmistuvat.

Perjantaina Tilakeskuksen toimitus-
johtaja Ilkka Ojala kertoi lopulta, että 
käytännön työ alkaa nyt.

–�Olemme nyt sopineet, että teemme
ensisijaisen analyysin jokaisesta sellai-
sesta koulusta, jossa joko henkilökunta
tai lapset ovat oireilleet.

Mitä tällainen analyysi tarkoittaa?
–�Se tarkoittaa, että tilanne tutkitaan

ja päätetään tarvittavista toimenpiteistä.
Esimerkiksi Johanneksen koulussa on 
havaittu yksittäistä oireilua. Selvitämme,
millaisista oireista siellä kärsitään, mikä
oireilua aiheuttaa, ja miten se voitaisiin
hoitaa, Ojala sanoo.

Kaikki koulut käydään läpi kiireelli-
syysjärjestyksessä tämän vuoden aika-
na. Jokaisessa ongelmaisessa koulussa 
ei Ojalan mukaan ryhdytä tekemään tek-
nisiä mittauksia. Enemmän työ perustuu
havainnointiin ja kyselyihin.

–�Sen lisäksi olemme perustaneet sel-
laisen nopean toiminnan joukon, jos-
sa vähän isompi porukka käy kouluilla
katsomassa, miten ongelmakohtiin voisi
reagoida nopeasti, Ojala sanoo.

Sellaisissa kouluissa, jotka on päätetty
jo remontoida, olot pyritään Ojalan mu-
kaan järjestämään sellaisiksi, että ne ovat
remonttiin asti säännösten mukaiset.

Ojala ei ota kantaa siihen, miksi tietoa
on tihkunut niin kovin hitaasti.

–�Haluan kuitenkin korostaa, että jos
jossain koulussa on yhdessä tilassa kos-
teusongelmaa, se ei tarkoita, että koko
koulu on kosteusongelmainen. Yritämme
nyt tällä selvityksellä tuoda hyvää infor-
maatiota päätelmien pohjaksi

Ojala myöntää, että kaupungin sisäi-
sessä tiedonsiirrossa on ongelmia.

–�Olisi hyvä, jos saisimme koulutervey-
denhuollosta enemmän tietoa siitä, jos
jossain koulussa ilmenee poikkeuksel-
lisen paljon jonkinlaista oireilua. Vielä
isännöitsijät eivät saa tätä tietoa syste-
maattisesti.

Sisäilmaongelmista kerrotaan kuntalai-
sille hitaasti tai kitsaasti muissakin kun-
nissa.

Esimerkiksi Porissa siivousyrittäjä Ka-
ri Lahtinen teki pari viikkoa sitten työ-
suojeluviranomaisille selvityspyynnön 
kaupungin toiminnasta.

Lahtinen oli pyytänyt sisäilmatutki-
musta Cygnaeuksen koulusta, jota oli 
menossa siivoamaan.

Vaikka Lahtinen istuu myös kaupun-
gin koulutuslautakunnassa, tutkimusta
ei hänelle annettu.

Siivousurakan jälkeen hän sai iho-
oireita ja silmätulehduksen, josta kär-
sii yhä.

Sisäilmatyöryhmän jäsenten kanssa ju-
teltuaan hän kuuli, että rakennuksessa
on raja-arvot ylittävä määrä muun mu-
assa sädesientä.

Opettajien ammattijärjestön OAJ:n Pir-
kanmaan asiamies Kaj Raiskio kertoo,
että vähintään kerran viikossa joku opet-
taja kysyy neuvoa, miten oman työpaikan
sisäilmaongelmassa pitäisi menetellä.

–�Näihin asioihin liittyy hirvittävästi 
tiedon pimittämistä. En voi mainita kun-
tia, mutta meillä on esimerkkejä siitä, et-
tä kouluissa tehdään tutkimuksia, joiden
jälkeen suljetaan luokkatiloja kertomatta
henkilökunnalle miksi, Raiskio manaa.

Takahuhdin koulun vanhempainyh-
distyksen puheenjohtaja Seija-Leena
Nevala-Nurmi sanoo saaneensa sen kä-
sityksen, että kaupunki todella tekee työ-
tä selvittääkseen rakennuksen kunnon.

–�Täälläkin liikkuu huhuja, jotka eivät
pidä paikkaansa. Ehkä avoimempi tiedo-
tus voisi olla paikallaan.

AVOIMUUS | Tampere lupaa tutkia pikavauhtia
ne parikymmentä koulua, joissa henkilökunta tai
oppilaat ovat raportoineet sisäilmaongelmista. 
Poliitikot ja vanhemmat saavat tietoa tipotellen, 
vaikka heidän pitäisi tehdä päätöksiä nyt.

Tampereen kaupungin tilakeskus on listannut ne koulut, joissa kärsitään erilaisten ilmoitusten perusteella sisäilmaongelmista (yllä). Alapuolella olevaan listaan on koottu tieto 

siitä, mikäli opettajat ovat kyselyissä itse kertoneet potevansa oireita. Näitä kouluja, joissa vähintään yksi opettaja kertoo oireilevansa, on 48 peruskoulusta 20. 
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